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Redegørelse for rådsmøde (beskæftigelse, socialpolitik, sund-
hed og forbrugerbeskyttelse) den 6.-7. december 2012: Sund-
hedspunkterne

Sundhedssikkerhedsinitiativet
Drøftelsen af formandskabets fremskridtsrapport bragte ikke væsentligt nyt i for-
hold til en løsning af de udestående spørgsmål vedrørende forslagets bestemmel-
ser om beredskabsplanlægning og muligheden for at erklære en europæisk krisesi-
tuation. Drøftelserne i Rådet fortsætter nu på arbejdsgruppeniveau med henblik på, 
at der kan indledes forhandlinger med Europa-Parlamentet under det kommende 
irske formandskab.

Rådskonklusioner om organdonation og -transplantation
Rådskonklusionerne blev vedtaget uden ændringer.

Rådskonklusioner om sund aldring
Rådskonklusionerne blev vedtaget uden ændringer. Kommissionen tilkendegav, at 
der efter Kommissionens opfattelse ikke er behov for en ny EU-alkoholstrategi som 
foreslået i konklusionerne. Dette fik en gruppe af medlemslande og heriblandt 
Danmark til at understrege ønsket om en ny alkoholstrategi. 

Under dagsordenspunktet Eventuelt var der blandt andet en drøftelse om Kommis-
sionens forslag til revision af direktivet om gennemsigtighed i prisbestemmelserne 
for lægemidler (transparensdirektivet), hvor en stor gruppe af medlemslande op-
fordrede Kommissionen til at ændre sit forslag eller helt at trække det tilbage. 

I relation til forordningsforslagene om medicinsk udstyr opfordrede Danmark for-
mandskabet til at fremme forhandlingerne i Rådet mest muligt og lagde i den for-
bindelse særlig vægt på behovet for at styrke patientsikkerheden i forbindelse med 
højrisiko-produkter. Danmark noterede sig samtidig, at lovgivningsprocessen vil
tage tid, og at det derfor er vigtigt at sætte fokus på tiltag, som kan iværksættes 
inden for rammerne af den eksisterende EU-lovgivning. 

Irland orienterede om sit arbejdsprogram for det kommende formandskab, hvor 
man vil prioritere forhandlingerne om Kommissionens forslag til forordninger om 
medicinsk udstyr, forslaget til forordning om kliniske forsøg samt det kommende 
forslag til revision af tobaksvaredirektivet. 

Emnet for sundhedsministrenes frokostdrøftelse var opfølgning på Kommissionens 
handlingsplan fra februar 2012 om medicinsk udstyr. 
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